Inhalt
Inhaltsübersicht� 1
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Symbole� 2
Vorzugstypen� 3
Aufbau, Funktion, Schnitt (Ventil mit integrierten Sensoren)� 3
Aufbau, Funktion, Schnitt (Ventil mit integrierten Sensoren)� 4

Inhalt	 Seite
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Vorzugstypen	 3
Aufbau, Funktion, Schnitt	 3 bis 5
Technische Daten	 6 und 7
Regelelektronik,
Kennzeichnung und Einstellelemente� 8
Elektrische Anschlüsse und Belegung� 8 und 9
Einstellungen für CANopen und PROFIBUS-DP� 10
Blockschaltbild� 11
Kennlinien	 12 bis 19
Geräteabmessungen	 20 bis 23
Zubehör	 24 bis 26
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen	 27
Merkmale
–	direktgesteuertes Proportional-Wegeventil mit integrierter
digitaler Ansteuerelektronik zur Druck-, Kraft- und Volumen-
stromregelung (Integrated Axis Controller IAC-P)
– 	komplett abgestimmte Einheit aus Ventil, Drucksensor(en)
(optional) digitaler Regelelektronik und Feldbus-Anbindung
–	Betätigung durch Proportionalmagnete mit Zentralgewinde
und abziehbarer Spule
–	Ventilkolben positionsgeregelt
–	 integrierte Drucksensorplatte (optional)
–	für Plattenaufbau: Lochbild nach ISO 4401
–	Analoge Schnittstellen für Soll- und Istwerte
–	Ausführung für CAN-Bus mit CANopen-Protokoll DS 408
oder PROFIBUS-DP V0/V1
–	schnelle Inbetriebnahme per PC und
Inbetriebnahmesoftware WIN-PED 6
HAD 7099/03
Typ 4WREQ.Q5-... Typ 4WREQ.V...
G
P
a
P T
b
A B
G
P
a
P T
b
A B
2/28	 Bosch Rexroth AG	 Hydraulics 4WREQ    RD 29050/01.08
Bestellangaben
mit integrierter digitaler Elektro-
nik und pQ-Funktionalität	 = Q
Nenngröße 6	 = 6
Nenngröße10	 = 10
Kolbensymbole
a 0 b a 0 b
A B
P T
= Q5-
= V
Nennvolumenstrom 1)
NG6
8 l/min	 = 08
16 l/min	 = 16
32 l/min	 = 32
NG10
25 l/min	 = 25
50 l/min	 = 50
75 l/min	 = 75
Geräteserie 20 bis 29	 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
FKM - Rechteckringe geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524	 = V
Druckstufe bei internen Sensoren
100 bar          2)	 = 4
160 bar          2)	 = 5
250 bar          2)	 = 8
400 bar          3)	 = B
externer Sensor        	 = 0
weitere Angaben
im Klartext
Sensorschnittstelle bei
externem Drucksensor 4)
2 =	 4 bis 20 mA
3 =	 0 bis 10 V
4 =	 0 bis 5 V
9 =	 0,5 bis 5 V
0 =	 ohne externe Sensor
Schnittstelle
Schnittstelle Elektronik 5)
A6 =	  ±10 VDC
F6 =	 4 bis 20 mA
Busschnittstelle
C =	 CANBus DS 408
P =	 PROFIBUS-DP V0/V1
Versorgungsspannung
24 =	 24 VDC
Lage der Drucksensoren
0 =	 externer Sensor
interner Sensor im Kanal
A =	 A
B =	 B
C =	 A + B
F =	 P + A + B
4WRE Q  2X V 24 *
1) Siehe Volumenstromkennlinien ab Seite 12.
2) Die gewählte Druckstufe begrenzt den max. Ventildruck.